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K U U R O J A L O T T I A 

I ässä lehdessä on useinkin kirjoitettu kuu
roista miehistä, jotka ovat eri tavoin kunnos
tautuneet kuuleväin rinnalla, tehneet maine
tekoja. ^ ksinpä sodassakin, rintamalla ovat 
olleet apuna, joku on ihan taistellutkin. Muis
taakseni on joku lahtelainenkin kuuro mies 
ollut aina Espanjassa saakka tappelemassa, 
silloin Espanjan vapaussodan aikana. M e 
lukijat katselemme heitä kuin suuria ihmeel
lisiä sankareita. Sellaisiahan ovat Niilo Mik
kola, Mikko Paksujalka ja muut. H e 
ovat olleet etulinjoilla asti, ovat olleet kos
ketuksissa vihollistemme kanssa ja näyttä
neet heille, mitä Suomeen kuuluu. 

Näistä kuuroista miehistä puhutaan ja kir
joitetaan kuin sankareista keskuudessamme. 
Mutta eipä ole lehtemme palstoilla näkynyt 
paljoakaan kuuroista naisista, vaikka var
maan tiedetään heidänkin joukossaan ole
van useitakin, joista kannattaa mainita. I lei-
dän joukossaan on sellaisia, joita kannus
taa kaunis isänmaanrakkaus ja lämmin myö
tätunto toimintaan isänmaan ja sen taistele
vien poikien hyväksi. Kaunis ja kunniakas 
on heidänkin tehtävänsä, hekin taistelevat 
tavallaan isänmaan, kodin ja vapauden puo
lesta. I le eivät tietenkään tappele etulinjo
jen tulisissa taisteluissa, kuten miehet. H e 
toimivat kotirintamilla monen monella ta
valla suuresti, arvaamattomasti helpottaen 
taistelev ien miesten oloja siellä jossakin ra
jojemme tämän- ja tuonpuoleisissa suunnat
tomissa metsissä. Vaatimattomina, uhrautu
vina, vaivojaan ajattelematta he, nämä nai

set — lotat — työskentelevät hyvän asian, 
meidän kaikkien tulevaisuutemme, onnemme 
ja rauhamme hyväksi. 

Tämän kauniin ja vaativan tehtävän ovat 
ottaneet omakseen myöskin eräät kuurot nai
set, joiden rinnassa sykkii lämmin rakkaus 
isänmaahan — maista rakkaimpaan. \ k s i 
heistä on rouva Vappu Nurminen — tunne
tun Urho Nurmisen puoliso Lahdesta. Omaa 
sukua Laitinen, syntynyt 1912 vapunpäivänä, 
jonka päivän mukaan hän on nimensäkin 
saanut. Koulunsa hän kävi Oulussa. Toi
mipaikkansa oli hän valinnut Lahdesta, jossa 
hän miellyttävällä olemuksellaan sai paljon 
ystäviä, paitsi kuurojen, myös kuulevien pa
rissa, joutuen ottamaan osaa heidän har
rastuksiinsa ja sitä tietä lottatv öhönkin, jossa 
hän on ollut mukana jo kymmenettä vuotta. 
Hän ottaa osaa kaikkiin lottien töihin aivan 
kuin kuulevatkin lotat. Hän kuuluu muoni-
tusosastoon, hoitaa hyvin ja ymmärryksellä 
kaikki siihen kuuluvat tehtävät ja tulee mai
niosti ja vaikeuksitta toimeen kuulevien lot-
tatovereittensa kanssa. Suurkisoissa Lah
dessa hän hoiti tarjoilua ja muonitusta myy
den v irv okkeita y. m. yleisölle. Siinä on jo 
jotain mainitsemisen arvoista — kuuro myyn
tipöydän ääressä, palvelemassa suurta ylei
söä! Vappu rouva on saanut muistomitalin
kin ansioistaan ja on hänet korotettu lotta-

o r p r t aalik st! 
Tästäkin kaikesta näkee, että pystyy ja 

kykenee vaikeuksitta naisetkin yhtä hyvin 
kuin miehet isänmaan palvelukseen ja muu-
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Lotta 
\tjppu Nurminen. 

luinkin kuulevien rinnalla. Mutta \ appu 
rouva on hyvin vaatimaton suuren työnsä 
suhteen. I Iän ei suuresti puhu eikä kehu 
töitään muille, vaan tekee kaunista työtään 
hiljaisuudessa — uhraa vapaa-aikansa hy
välle asialle. Monikaan ei ole hänen lotta-
töistään tiennyt, enkä minäkään ennen kuin 
sattumalta huomatessani kerran kokoukses
samme kahden kuuron puhelevan keskenään, 
että \ appu on Jotta! Tartuin heti asiaan 
ja kävin Vappua ahdistelemaan kyselyilläni. 
Nain hartaista pyynnöistäni hän kertoili lot-
tatyöstään ja vaikuttimista siihen. Ihmette
ly nsekaisella kunnioituksella häntä silloin kat
selin. Kuuro, kymmenettä vuotta lottana. 
Se on pitkä aika noin uhrautuvan työn kan
nalta katsoen — ja vielä kaikessa hiljaisuu-
dessa vaatimatta mitään vaivoistaan! 

Sotavuotena 1040 joutui Vappu avioliit
toon l rho Nurmisen kanssa. Oikean aar
teen olikin Urho hänessä tarkkanäköisenä 
huomannut sekä kiiruhtanut korjaamaan hä
net taiteensa. I rho pitääkin hyvin paljon 
Vapustaan eikä ihmekään, — Vappu l o m a 
han on hyvin miellyttävä, ystävällinen ja 
ahkera. Naimisiinmeno ei ole vähentänyt 
Vappu-rouvan harrastusta ja intoa lottatyö-
hön, eikä hän ole siitä vähääkään luopunut 3 

vaan yhä edelleenkin toimii lämmöllä kau
niissa tehtävässään, pysyen uskollisena lotta-
valalleen. Mainita kai sopii vielä, että hän 
on hyvä urheilijakin, on K. I . L:n vakinainen 
jäsen, urheilee, reippailee ja järjestää kuu
roille tovereilleen retkeilyjä j .n . e . Siinä on 
tosiaan reipas kuuro nainen! 

Lottatehtäviin on liittynyt muitakin kuu
roja naisia — useampiakin, rohkeita, työtä ja 
vaivoja pelkäämättömiä kuuroja naisia. Sel
laisia ovat m. m. Iso-Iittalan sisarukset Ko-
disjoelta. I leitä on 3 kuuroa sisarusta, Katri, 
Olga ja Saara, kaikki lottia, koulutoverejani 
ja ison talon tyttäriä. Ile hoitavat kotitalos
saan kaikki taloon kuuluvat tehtävät — hoi
tavat kaiken kunnolla ja huolellisesti. Kyllä 

Kl LTAISIA MUISTOJA 

I LIIi viesti, surullinen viesti. Tuoni oii 
jälleen noutanut yhden joukostamme. I ällä 
kertaa oli tuoni mieltynyt Ailiin. Sinuunko, 
Aili. Nasta joku kuukausi takaperin näin 
sinut reippaana ja säteilevän riemukkaana. 
Olit silloin kotiinpaluumatkalla pohjoisesta ja 
poikkesit matkasi \ aneella tännekin Kuo
pioon, lapsuutesi, — koulu- ja nuoruutesi 
kaupunkiin. Olit jo tyttönä ystäväni. O i , 
mikä vstä\ä. .ma aurinkoisi mielelläsi 
levitit ympärillesi iloa ja riemua. Vallatto
muudet olivat monet, mutta ne vallattomuu
det olivat sellaista laatua, että koko ympäris
tösi hymyili niille. Muistanpa kun kerran me 
yhdessä kiivettiin kotonasi tuolille ja kurkis
telimme pianon sisustaa, tuumiskelimme, että 
mitähän se piano on syönyt, kun siitä läh
tee niin suloisia ja liiankin ia ääniä. Sattui 
siilien tulemaan naapurin rouva. Me säi
kähdimme. Pianotuoli pyörähti ja me mo
lemmat romahdimme alas. Rouva tuli apuun 
pahoitellen, että oli häirinnyt »pianoin irittä-
jiä» työssään ja että olimme äärettömän in
nokkaita saamaan isoja älv ny sty röitä. Aili, 
sinä innostuit kehoittamaan meitä molempia 
keräämään lisää päällämme yhtä mahtavia 
äly ny sty röitä. A h , Aili! Ne olivat aikoja, 
sanomattoman suloisia. 

Ja tuonen herrako sinut vei. Juuri synty
mäpäivänäni. Siis kesäkuun neljäs. Sinä
hän olit täy nnä elämää ja toiveita. Ne ajat, 
jolloin olit Kuopion K . m . yhdistyksen jäse
nenä, olivat harvinaisen vilkkaita. Sinusta 
säteili intoa ympäristöösi. Monia vuosia olit 
toimeliaimpia johtokunnan jäsenenä. Sat-

kaikki käsittävät, miten paljon on suuressa 
maatalossa tehtäviä — taloustyöt, karjanhoito, 
maanviljelys y. m. Sen kaiken nämä sisa
rukset tekevät reippaasti ja taitavasti ja hei
dän kotinsa on hyvin hoidettu ja vauras. 

Mutta tästä kaikesta huolimatta he ehti
vät vielä isänmaatansakin palvelemaan. He 
ovat kuuluneet Lottajärjestöön jo useamman 
vuoden ajan ja kuuluvat edelleenkin. Mekin 
ovat ymmärtäneet jalon tehtävän tarkoituk
sen ja antautuneet siihen koko sielunsa läm
möllä. 

Mainitsen vielä muitakin kuuroja lottia, 
joita en itse tunne, mutta joista minulle on 
kerrottu: Lotta Kerttu N äänänen, hyvin an
sioitunut lotta kuulemani mukaan, mitaleja 
saanut. Lotta Saara Autio, I lilja Ijäs ja 
vielä on varmaan useitakin kuuroja lottia, 
jotka vaatimattomina pysyttelevät tuntemat
tomina. Kunniaa kaikille uutterille ja uh
rautuville kuuroille lotille! II. K—la. 
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tuipa niinkin, ettii olit puheenjohtajana. 
Mutta sehän oli erehdys. Olithan silloin 
vielä miltei lapsi, 17—18 vuotias. Tuossa 
iiissä monen tytön ajatukset eivät suinkaan 
voi pysyä järjestyksessä. Ah* miten innokas 
olitkaan näytelmä-, puku- ja tanssipuuhissa. 
Kylläpä me yhdessä touhuttiin. N oi koreita 
pukuja ja muhkeita peruukkeja, joita sain ker
jätä lainaksi näytelmäseuroilta sinun hert
taisten päähänpistojesi v uoksi. IA puuttunut 
yhdistyksestämme iloa ja elämää. Juhlia vie
tettiin tämän tästä. Sattuipa useinkin, että 
pitkämatkalaisia nuorukaisia tuli juuri sinun 
herttaisen olemuksesi vuoksi juhlillemme ia 
minä en osannut olla mustasukkainen kuten 
monet nuoret tytöt yleensä vaan .päinvas
toin olin hyvilläni. Niinpä olit sinäkin, Aili, 
kun minun kohdalleni sattui sama onni. Ja 
niekös kiusoittelimme. — Maailma sitten vie
roitti pois meidät toisistamme. Vaan sua 
Aili, iäti mä muistan ainiaan. 

Siellä Ltelä-Suomessa et jättänyt iloista 
mieltäsi. Sielläkin herttaisella olemuksellasi 
kokosit ympärillesi kohtalotovereitasi. Jou
tuessasi perheenäidiksi ja suuren talouden 
emännäksi, et unohtanut osatov ereitasi. Mie
hesi rinnalla uurastit lastesi, kotisi ja osatto
mien eteen. Tietojeni mukaan oli kotisi aina 
avoin osa tovereillesi. Pidit myös kuurojakin 
apulaisia taloudessasi. Ja miehesi kanssa toi
mit edelleenkin k. m. yhdistyksessä. Sainpa 
tietooni myös, että olit viime aikoina kaiken 
työnpaljouden lisäksi avannut kukkakaupan 
vanhimman tyttäresi kanssa. Ln hämmästy
nyt juuri. Sillä tiesinhän, että kaikki2 mikä 
on kaunista sydämessä, kaipaa kaunista ym
päristöä ja kauniita tekoja. Ja kukathan ovat 
kauniita. Llit siis viimeiset aikasi kukkien 
parissa ja kukkakumpusi alle pääsit lepoon. 

Ijinuos iäistä untasi, kunnes puhtahin val-
kosiivin saat ylös kirkkauteen. 

oli suunta selvä, ihanne kirkkahin., 
Ja tahto ylös käydä, valistaa kuurotkin, 
Ltt' kuuleva ja kuuro ain' kulkisi rinnakkain, 
Näin oikeaa, ja totta, sä etsit pystypäin. 
O i , rakas vainajamme, sun tuhat toivehes, 
Ne hohdettansa vielä luo päivään nykyiseen, 
Ja kirkkahina säilyy joukossa muistojen, 
Tuo ahjo innon lämmön, tuo valo kuurojen. 

H e l g a . 

LIITON TOIMISTO 

pidetään suljettuna kesäloman ja maatalous
töihin osallistumisen takia 15. 7. — 15. 8. vä
lisenä aikana. Kiireellisissä asioissa voidaan 
kääntyä allekirj. sihteerin puoleen, os.: 
H a u s j ii r v i, Kurkelan posti, Ty y neiti. 

R u r i k P i t k ä n e n . 

V i l i SIHVOLAN Ml ISTOLLE 

Yllättäen saapui luoksemme v iesti, että Sinä 
rakas Aili, poistuit elämästäsi tuonne, josta 
et enää koskaan palaa takaisin. Järkytty
neinä tästä ajattelimme: »Miksi niin var
hain?» Lthän ollut vielä 44 vuotta täyttä
nyt. Jätit kaikki kesken. Oliko tämä Ju
malan tahto? 

Muistuu mieleeni elävänä se tapaus, kun 
Sinut tuotiin yhden pojan (Kaarlon tai Hii
rikin) kanssa Tilda-rouvan taluttamana luo
kallemme Kuopion km. koulussa, jossa olim
me 3 luokalla. I ilda-rouva kysyi, kum
manko haluamme luokallemme, kun meillä 
oli luokassa 3 osastoa. Aili, Sinä seisoit niin 
herttaisena, 9 vuotiaana pikku tyttönä, että 
heti huusimme yhtaikaa »Tuo tyttö». Tilda-
rouva hymyili ja jätti Sinut luokallemme. 
Niin Sinusta tuli meidän kaikkien rakastama 
luokkatoverimme koko koulun ajaksi. Koska 
olimme ehtineet pitkälle laskennossa, niin 
opettajani kehoitti Ailia lukemaan kanssani 
laskentoa. Niin Sinä aloit käydä luonani 
Asuntolassa ja me yhdessä aloimme innostu
neina laskennon harjoitukset. Niin alkoi 
tästä versoa uskollinen ystävyytemme, joka 
kesti kuolemaasi asti. Olit kutsunut minut 
pääsiäislomalle kotiisi maalle. Muistissani py
syy vielä ensimmäinen matkani kotiisi. Sit
ten järjestit minut asumaan kotonasi, jossa 
sain asua 5 vuotta ja jossa saimme jakaa kes
kenämme ilot, surut, läksyjen luvut j . n . e . 
Myöhemmin tuli elämääsi Augusta, ystäväsi. 
Koulun loputtua tiemme erkanivat, mutta silti 
olimme kirjeenvaihdossa. Sitten osuin jäl
leen kotiisi kotiapulaiseksi, jossa sain seu
rata kun Sinut vietiin morsiamena uuteen 
kotiisi Inkeroisiin Sihvolan taloon. Inkeroi
sissa alkoi työn aherrus omassa kodissa, jossa 
oli kasvavaa, uutta polvea. Osallistuit nuo
ruuden innolla km:ien rientoihin, ensin Kuo
pion km. yhdistyksessä, sitten Kotkan km. 
yhdistyksen puheenjohtajana ja nyt Kymen
laakson uuden km. yhdistyksen puheenjohta
jana. Sitten olit myös mukana innokkaana 
lottana lottatehtäv issä, siitä huolimatta, ett'ei 
terveytesi ollut niin hyvä. Ja useita vuosia 
sitten perustit kukkakaupan ja kehitit sitä 
edelleen. Olen niin kiitollinen kohtalolleni, 
että sain tilaisuuden viime syksynä käydä ko
tonasi. Li aavistettu, että se oli viimeinen 
kerta. Oli niin virkistävä käydä. Olit 
aamusta iltaan emännän tehtävissä ja myös 
kukkakaupassa, touhua ja kiirettä oli aska
reissasi, kun oli viljan leikkuu ja perunan 
nosto käynnissä ja työväkeä oli vähän. Mutta 
silti saimme iltaisin rauhassa jutella. Monia 
suunnitelmia teit monessa asiassa. Nyt ne 
jäivät kesken. Kotisi on ollut aina vieraanva-
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A A P O SUTTA H A A S T A T T E L E M A S S A 

Kuten lukija muistanee, olen kirjoittanut 
Suden elämän vaiheista 1.1. n:ossa 2. Sain 
tiedon hänen veljentyttäreltään Elsa Virolai
selta, että hän on saapunut Lohjan karan-
teenileirille 20. 5. I ämän johdosta tiedoi-
timme sinne, että olemme valmiit vastaanotta
maan kuuromykkäsokean inkeriläisen taitei
lijan hoiviimme. Lräs saattaja toi hänet Hel
sinkiin 17. (). 

Haastattelu oli vaikea tehtävä minulle eten
kin kun piti muovailla haastateltavan viit
tomakieltä kirjoitetuiksi sanoiksi. Pyysin 

Taiteilija 
[apo Susi 

Aapo Sudelta joitakin tietoja hänestä itses
tään ja oloistaan Inkerissä. Taiteilija Susi 
kertoikin seuraavaa: 

Suomalainen siirtokomissio I latsinassa jär
jesti minut sieltä lähteneen joukkokuljetuksen 
mukana 5. 5. -43 \ iroon, josta pääsin lai
valla Paldiskista I lankoon, jatkaen matkaani 
sieltä Lohjan leirille asumaan kolmeksi vii
koksi. Vähällä olin joutua Moskovan halli
tuksen pakkosiirtomääräjksen mukaan kul
jetetuksi Siperian aavikoille, mutta pelastuin 
viime hetkellä saksalaisten avulla. Bolshevi
kit ryöstivät kansalta leipäviljan ja irtainta 
tavaraa sekä polttivat useita kyliä ja raahasi; 
vat väestönkin mukanaan rintaman lähetty
viltä. Pelastuakseni nälkäkuolemasta olen 
myynyt vaatteita, ostaakseni siten ruokaa. 
Leipä maksoi Hatsinan torilla Saksan mar-

rainen, ottanut vastaan vieraita. Muistan 
myös monet keskustelumme uskonnosta. Sy
dämessäsi säilytit lapsuutesi uskon ja muistit 
aina Jumalaa, jota äitivainajasi opetti sinua 
ja minua lapsuutemme aikoina rukoilemaan. 

Nyt Sinä olet poissa. luutuu kovin vai
kealta tottua siihen. Siunattu olkoon Sinun 
muistosi. Lepää rauhassa, rakas Ystäväni. 

K i r s t i A h o n e n . 

S U O M E N K U U R O M Y K K Ä I N L I I T O N 
VUOSI- JA E D U S T A J A K O K O U S 

(Jatkoa edell. numerosta.) 

Toimittaja Rurik Pitkänen alusti kysy
myksen : 

M i t ii L i i t t o v o i s i t e h d ii 
k u u r o m y k k ii i n n u 1 t a m i s e k s i 
v a l t i o n, k u n 1 i e n j a s e u r a k n n-
! i e n v i r k o i h i n } 

Kuuromykkäinliiton aikaisemmissa edus 
tajakokouksissa on joskus ollut puhet
ta, että kuuromykkien pitäisi pääsin esiin, 
kuuroiny k kä in koulujen käsityönopettajiksi. 
Kuitenkaan ei asian hyväksi ole mitään 
tehty sitten kun asia ensi kertaa esitettiin 
Suomen I V: unessa k ti uromykkäinkokouk-
sessa Tampereella kesäk. 7 p:nä 100<X (ks. 
e.m. pöytäkirja, siv. 9—10). Kaikki sellai-

koissa 10—12 (Mk 200—220) . kun Suomen 
kuuromykkien keräämä avustusraha tuli mi
nulle sotilaspastori Jääskeläisen välityksellä, 
tulin hyvin liikutetuksi. Olen aina kiitolli
nen Suomen kohtalotovereille heidän myötä
tuntoisesta avuliaisuudestaan, joka on tullut 
minun osakseni. Liedon siirrosta Suomeen 
O t i n ilomielin vastaan ja ryhdyin suoritta
maan matkav almistuksia. \ ihdoinkin toteu
tui unelmani, kun minulle suotiin kauan kai
vattu tilaisuus päästä Salmelan kuuromykkäin 
ukkokodin hoiviin. Iloitsen myös pelastu-
essani sodan jaloista, nälästä ja kurjuudesta. 
Vanhoilla päivilläni sain tehdä kaupunkimat
koja säkki selässä my velakseni maitoa. Mai-
tohinkit oli sijoitettu säkkeihin ja olkapäille, 
jolloin niitä voi kantaa. \ älillä korjasin rik
koutuneita kelloja ja suoritin muotokuv asuu-
rennustöitä vuoteen 1941, sokeutumiseeni 
asti. 

Muisteli en menneitä aikoja hän kaivoi van
hoja työtodistuksia esille ja näytti minulle. 
Susi oli ;v eistellyt 8 kuukautta v. 1006 Kan
sallismuseon julkisivun ornamentteja. Sitten 
hän astui \ uolukivi-Osakeyhtiön palveluk
seen, joka lähetti hänet suorittamaan hie
nompia k uv anv eistotöitä Moskovaan ja Pie
tariin. Hän kyseli vanhoja ystäviä, joitten 
kanssa hän solmi ystävy y sliittoja 35 vuotta 
sitten, ja hämmästyi saadessaan tietää, että 
suurin osa heistä nukkuu jo nurmen alla. 

Oltuaan kolme päivää 1 lelsingissä meidän 
pappimme Paunu vei hänet l kkokotiin, missä 
hän saa viettää lopun elämästään rauhassa 
sodan kärsimyksiltä. Omasta puolestani kii
tän kuuromykkäin pappia, joka vaivojaan 
säästämättä on huolehtinut sokeavanhuksen 
siirrosta vanhaan emämaahamme. E . K s. 
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setkin kuuromykkäinkoulujen opettajanvi
rat, jotka ilman epäilystä soveltuisivat kuu
roille, ovat täytetty kuulevilla. 

Kuuroja voidaan ajatella, paitsi k ii s i-
t y ö n o p e 11 a j i k s i kuuromykkäinkou-
luihin, myöskin varsinaisiin o p e t t a j a n -
v i r k o i h i n viittoma- ja kirjoituskouluis-
sa. Pätevyysvaatimukset eivät ole niin 
suuret, etteikö lahjakkaammat kuurot niis
tä helposti 'suoriutuisi. Ja opettajanvirat 
ovat hyvin palkattuja, tarjoavat runsaasti 
hyviä kehitysmahdollisuuksia pitkinä lo
ma-aikoina, ja lisäksi opettajat saavat palk
kauksessaan lukea hyväkseen huomattavat 
kalliinpaikan- ja perhelisät, joten taloudel
lisetkin syyt kelioittavat kuuroja hakeutu
maan opettaja-alalle. A n s i o k k a i n a 
edelläkävijöinä voin mainita kuuromyk-
käinkoulujemme isän C a r l O s k a r M a l-
m i n, L o r e n z K k 1 u n d i n, I). F. H i r-
n i n ja useita muita eteviä kuuromykkäin 
opettajia, jotka — i t s e k u u r o m y k k i-
n ä — parhaiten pystyivät ymmärtämään 
oppilaitaan ja kehittämään heistä itsenäisiä, 
hyvin menestyviä kansalaisia. Käsityön
opettajiksi sivutoimenaan soveltuvat ny
kyisin jokaisessa koulukaupungissa löyty
vät kuurot ammattilaiset. Toistakymmen-
vuotinen kokemus m.m. kirjapaino Surduk-
sessa osoittaa, että kuuro a m m a t t i o p e t-
t a j a pys tyy kehittämään hyviä ammatti
laisia sellaisistakin, joilla ei muuten olisi 
ollut edellytyksiä valitsemalleen alalle. 
Niinkuin sanottu, kohtalotoveri ymmärtää 
parhaiten toista ja voi vetää esiin hänessä 
piilevät kyvyt ja mahdollisuudet. 

Seurakuntatyössä taas soveltuu kuuroille 
(1 i a k o o n i n ja s e u r a k u n t a s i s a-
r e n toimet. Tänne Helsinkiin on palkattu 
kuuleva seurakuntasisar, mutta ilman epäi
lyksiä voi sanoa, että tehtävään olisi joku 
kuuro ollut pätevämpi kuin nyt toimeen va
littu. Pappi, jonka alainen seurakuntasisar 
on, voi hoitaa muut asiat, sisaren työsken
nellessä yksinomaan kuurojen parissa. 
Kuuro ymmärtää toisen kuuromykän sie
lunelämää ja vaikeuksia pa r e m m i n kuin 
kuuleva. 

Kuntain töistä ei minulla ole tarkempaa 
tietoa, mutta epäilemättä niissäkin löytyy 
sellaisia paremmin palkattuja tehtäviä, 
joissa ei tarvita kuuloa, vaan taitoa ja tark
kuutta. Kuuromykille olisi saatava kun
nankin palveluksessa työalaa, koska kun
nat maksavat toimenhaltijoilleen verrat
tain hyvän palkan, niihin tule lisäksi lapsi-
avustukset ja eläkkeet, samoinkuin valtion 
ja seurakunnankin viroista. 

Siksi ehdotan: 

että kuuromykkäin maatalous- ja 
ammattikoulun perustamisen olessa lä
himmän tulevaisuuden asiana, Liitto 
ryhtyisi toimenpiteisiin sanotun koulun 
ammattiopettajain saamiseksi kuuro
jen omasta keskuudesta ja 

että Liitto sopivalla tavalla valvoisi 
kuuromykkäin etuja ja koettaisi saada 
valtion, kuntien ja seurakuntien virkoi
hin nimitetyksi niihin sopivia kuuroja, 
tarvittaessa eri vapa ust ietäkin käyt
täen. 

Neiti Laina Vainola kannatti asiaa. Hän 
oli oman opettajansa A a p o Jukolan kehoi
tuksesta aikonut valmistautua kuuromyk
käin viittomakoulun opettajattareksi ja sii
nä tarkoituksessa opiskellut ahkerasti, käy
den m.m. kuulevien kansanopistonkin. Vir
kaan pääsystä ei kuitenkaan tullut mitään, 
koska silloinen aistivialliskoulujen tarkas
taja vastusti kuuromykkäin pääsyä opet
tajanvirkoihin. 

Tarkastaja J. K. Palomaa mainitsi, että 
kuuromykkiä on valtion palveluksessa kuu-
romykkäinkouluissa m.m. talonmiehenä se
kä palvelijattarina, ja hän on puolestaan 
koettanut valmistaa kuuroille mahdolli
suuksia päästä kuur miykkäinkoulujen pal
velukseen. Kuurojen täytyy pyrkiä eteen
päin ja Auttajayhdistysten on tuettava, 
eteenpäin pyrkiviä kuuroja. 

Maanviljelijä K. A . Somppi esitti: 
E i k ö v o i t a i s i k u u r o in y k k ä i n 

k i r k k o p ä i v i n ä k e r ii t ii k o I e h-
t i a "H i 1 j a i s e n S e u r a k u n n a n" 
t u k e m i s e k s i ? 

Hän mainitsi kuulleensa, että kuuromyk
käin papit saavat uhrata m.m. omia varo
jaankin tiimiin paimenkirjeensä kustanta
miseksi, joten olisi syytä kelmit taa kuuro
mykkien kirkkopäivillä ja muissa tilaisuuk
sissa keräämään kolehtia sanotun lehden ta
loudelliseksi tukemiseksi. 

Pastori L . Paunu vastasi, että yleinen 
kirkolliskokous on myöntänyt varoja "Hil
jaisen Seurakunnan" painattamista varten. 
Lisäksi auttajayhdistykset avustavat sitä 
omalta osaltaan. Ei vastustanut kolehdin 
keruuta kirkkopäivillä lehden tukemiseksi, 
vaan piti sitä kauniina tekona, josta pa
pit ovat kiitolliset. 

Asia jätettiin kirkkopäiväin järjestäjäin 
vapaasii päätettäväksi. 

Puuseppä CJ. Lehtimäki alusti kysymyk
sen : 

O l i s i k o s u o 1 a v a a, e t t ii S u o-
m e n K u n r o m y k k ä i n l i i t l 0 p e-
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r u s t a i s i o m a n k u k k a s r a l i a s i o n, 
j o n k a t ;i r k o i 1 u k s e n a <> u v ä l i t -
1 ä ä ;i tl 1 ' i ' s s e j a l i i a a j i 11 e m ä ii r ä-

t y 11 ii li i I I u a I I a .' 
Nykyään Suomessa toimival eri kukkas-

rahastot: Aseveljien kukkasrahasto y.m. 
Vainajan muistoa kunnioitetaan kukkasra-
liaston adressin välityksellä. Myös adressi 
on sopiva käyttää merkkipäivä- ja perhe-
juhlaonnitteluihin. Se on kaunis ja arvo
kas lajia. 

Jotkul kuurot oval myös kunnioittaneet 
vainajan muistoa adressin välityksellä. -
Suuremmatkin lahjoitukset otetaan vas
taan. Näin kukkasrahastoon kertyneet va
rat ja korot käytetään puutteenalaisten 
kuurojen valistamiseen y.m. 

Asiaa kannatettiin ja jätettiin keskushal
lituksen harkittavaksi, olisiko syytä ryhtyä 
toimenpiteisiin sen toteuttamiseksi. 

Kirjaltaja Kino Karilas esitti kysymyk
sen: 

O n k o k u u r o m y k k ä i n" o m a n t a-
I o n Ii a n k k i m i n e n e Ii d o 11 o m a s t i 
t a r j> e e n v a a t i m a ? 

Kun Helsingin K.m. y h d i s t y s viettää 50-
vuotisjuhlaa parin vuotien perästä Suomen 
Kuuromykkäinliiton 40-vuotis juhlan yhtey
dessä, olen hautonut mielessäni kauan oman 
talon tarvetta, koska olen itse tutustunut 
Kööpenhaminassa, ()slossa, Warsovassa, 
Wienissä ja Budapestissä oleviin kuuro
mykkäin taloihin. 

Meidän suunniteltu yhteinen talomme 
olisi ostettava viisikerroksinen kiviraken
nus, jonka voisi uusia ajanmukaiseksi. Poh
jakerrokseen järjestettäisiin pienehkö pesu-
laitos, jossa työskentelisi muutamia kuuro-
mykkänaisia, liikehuoneita k.m. käsityöläi
siä varten ja varastohuoneita sekä paperi
kauppa. Ensimmäiseen kerrokseen tulisi 
ehkä suurempi juhlasali siten järjestettynä, 
että salin yhteen päähän sopisi voimistelu-
telineet lattiaan ja seinään kiinnitettyinä 
vnnä toiseen päähän tulisi näyttämä osasto. 
Myöskin voisi sijoittaa samaan kerrakseen 
I I . K. Y:n ia S. K. L:n toimistohuoneita 
y.m. ravintola- ja seurusteluhuoneita. Sa
man kerroksen pihanpuolelle tulisi Surdus 
Oy:n kirjapainon huoneisto. Kolmanteen 
kerrokseen tulisi erillisiä huoneita nimit
täin pääkaupungissa asuvalle kuuromvk-
käin papille, H". K. Y : n talon isännöitsijälle 
ja S. K. L:n asiamiehelle sekä vahtimesta
rille. Neljäs ja viides kerros ajateltaisiin 
sellaiselle oppilaskodille, jossa Surduksen 
oppilaat voisivat asua, pieniksi asunnoiksi 
vanhemmille ja yksinäisille k.m. pariskun
nille tai vuokra-asuntona kunnollisille nais-
ja miespuolisille kuuromykille. Sinne sopisi 

myös järjestää vieraskoti matkustavaisille 
kuuromykille. 

Tämän asian toteuttamista varten perus
tettaisiin rakennusrahasto, johon varoja 
saataisiin uuden vuoden onnittelurahoista 
ja arpajaisista voittosummia. Kaikki t*ii|>-
puu kokonaan yhteisestä harrastuksesta, 
yhteisistä ponnistuksista ja vahvasta luot
ta m uksesta tarkoitusperän saavuttamiseksi. 
Esimerkin vuoksi mainittakoon, että Hel
singin sokeat ovat pystyttänee! tarmok
kaasti kootuilla lahjoituksilla ja arpajais-
voit tora lioilla Pengerkadulle rakennel un 
miljoonatalon. Ehdotan siis, että vuosi
kokous: 

jättää S. K. L:n ja M. K. Y:n tehtä
väksi hankkia yhteisesti oman kuuro 
mykkäin talon Helsinkiin, 

että S. K. L:n keskushallitus ja 
II. K. Y:n johtokunta (imaistavat talon 
rakennusrahaston ja järjestävät toiset 
miljoona-arpajaiset tämän asian hy
väksi. 

Keskustelussa mainittiin m.m. että Hel
singin sokeat olivat saaneet taloansa var
ten miljoonalahjoituksen sekä hyvin edulli
set valtion ja kunnan lainat, mutta muuta
man vuoden perästä koko talo meni kon
kurssiin. Puheenjohtaja lausui, että ajatus 
on kaunis, mutta sen toteuttaminen on kau
kaisen tulevaisuuden asia ja kysyy kymme
niä miljoonia. Jokainen yhdistys saa kar
ini taa omaa omakotirahastoaan ja hankkia 
mahdollisuuksien mukaan oman talon toi
mintaansa varten. 

Asia ei antanut aihetta toimenpiteeseen. 
Puuseppä Anton Hellöre ehdotti, että 
s a a t a i s i i n o m a k o n s u 1 e n t 1 i 

m a a m m e k u u r o m y k i l i e, j o k a 
a v u s t a i s i h e i t ii t y ö n li a n k k i-
m i s e s s a s a m a l l a ta v a 1 1 a k u i n 
R u o t s i s s a k i n . 

Keskustelussa katsottiin, ettei konsulen-
tin viran perustaminen ruotsalaiseen mal
liin ole tarpeellinen nykyoloissa, koska 
meillä on kuuromykkäin auttajayhdistyk-
set, jotka m.m. hankkivat työpaikkoja kuu
romykille. Vastaavia yhdistyksiä ei Ruot
sissa ole. Lisäksi työtilanne on nykyisin 
hyvä. Työtä on tarjolla enemmän kuin 
työnhakijoita. 

Puheenjohtaja kehoitti alustajaa kirjoit
tamaan kysymyksestä kuuromykkäin- ja 
sokeainopettajain lehteen, että asia pysyisi 
vi reillä. 

Koska aika oli kulunut pitkälle, katsoi 
puheenjohtaja täytyvänsä keskeyttää ko
kouksen ja sirtää loput asiat keskushalli
tuksen käsiteltäväksi ja mahdollisesti osan 
nistä vuoden 1944 edustajakokoukselle. 
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Iisalmen seudun Kuurojenyhdistyksen perustavan kokouksen osanottajia, (YaJok . \ . Baick. 

K l l I R O J 1 N Y M D I S I A S I I S V I V I I I N 

Iisalmen Kuurojen Yhdistyksen perustava 
kokous pidettiin 20—30 päivänä kesäkuuta. 
I.tiellisenä iltana, lauantaina kokoonnuttiin 
Seurakuntatalolle, missä toimittaja Rurik Pit
känen piti alkajaispuheen, mainiten, että 
Iisalmessa on jo kerran ennenkin ollut Kuu
romykkäin Y hdistys, joka kuitenkin lopetti 
toimintansa. Nyt on kuitenkin paikkakun
nan ja ympäristön nuorissa herännyt ajatus 
perustaa uusi yhdistys, mikä on ilahduttava 
merkki henkisestä virkeydestä. Juotiin yh
teisesti paikkakunnan kuurojen tilaisuuteen 
lahjoittamat korvikkeet vehnäsilleen. Herra 
\ eikko Lämsä puhui tämän jälkeen, muun 
muassa mainiten, kuinka kuulevilla näkyy 
olevan ikävä tapa pettää kuuroja esim. pal
kanmaksussa. Kuurolle, joka hiljaisena ja 
ahkerana tekee työtään maksetaan vähem
män kuin kuuleville, jotka tuhlaavat aikaa 
useinkin joutavaan lörpöttelyyn työaikana, 
Toivomuksenaan esitti hän Kuurojen Yhdis

tyksen perustamisen paikkakunnalle ja ettei 
sitä jätettäisi taas sikseen, kuten edellisenä 
vuonna oli sattunut joittenkin toista mieltä 
olevien vuoksi. Vielä puhui rouva Milja Sa
volainen Kuopiosta, tuoden oman yhdistyk
sensä puolesta terveiset iisalmelaisille. 

\ äliajan jälkeen, jolloin kokouksen osanot
tajat valokuvattiin, laulettiin toimittaja Pitkä
sen johdolla yhteisesti viittomalla »Nälkä
maan marssi». Tämän jälkeen toimittaja Pit
känen piti laajahkon esitelmän kiinalaisista 
ja heidän tavoistaan, mitä mielenkiinnolla 
seurattiin. Ohjelmassa piti olla lopuksi elo
kuvaesitys, mistä kuitenkin sopimattoman 
sähkövirran vuoksi oli luovuttava. 

Seuraavana päivänä, sunnuntaina kokoon
nuttiin jälleen samaan paikkaan. Aluksi juo

tiin jälleen iisalmelaisten tarjoamat ilmaiset 
korvikkeet vehnäsineen, jonka jälkeen toimit
taja Pitkänen alusti kysymyksen yhdistyksen 
perustamisesta. Kokouksen puheenjohtajaksi 
valittiin tämän jälkeen toimittaja Pitkänen 
ja sihteeriksi rouva Milja Savolainen Kuo
piosta. Kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi 
valittiin herrat \ äinö Partanen ja \ eikko 
Lämsä. Yksimielisesti päätettiin tämän jäl
keen perustaa kuurojen yhdistys pai kk akun-
nalle ja nimeksi hyväksyttiin »Iisalmen seu
dun Kuurojen Y hdistys». 

Toimittaja luki sitten ehdotuksen yhdistyk
sen säännöiksi, mikä hyväksyttiin sellaise
naan. Toimitettiin jäseneksi ilmoittautumi
nen, jolloin heti viisitoista henkeä läsnäol-
leista 10 ilmoittautui, maksaen sisää n kirjoi -
tusmaksuna 5 markkaa. I ämän jälkeen seu
ranneessa puheenjohtajan vaalissa sai eniten 
ääniä neiti Lydia L a p p i , joka siis valittiin 
tiiman uuden yhdistyksen ensmiäiseksi pu
heenjohtajaksi. Lisäksi saivat ääniä neidit 
Hanna Kainulainen ja Hilkka Hyrkäs, sekä 
herra Veikko Balck. Ratkaisevasti kuitenkin 
vaikutti puheenjohtajan vaaliin se seikka, että 
tämä asuu itse paikkakunnalla, monilla toi
silla kun sensijaan oli kenellä 50, kenellä 17 
km matka kaupunkiin, minkä voi katsoa 
tuottavan haittaa yhdistyksen toiminnalle 
näin alussa. 

Johtokuntaan valittiin \ eikko Lämsä, 
\ eikko Balck, I [anna Kainulainen ja Vili 
Tenhunen, varalle Hilkka Hyrkäs ja Väinö 
Partanen, lisäksi sai Ada Partanen jonkun 
äänen. Tilintarkastajiksi valittiin toimittaja 
Rurik Pitkänen ja rouva Augusta Kääriäinen, 
varalle nti Martta Kärkkäinen. 

Jäsenmaksuksi täksi vuodeksi hyväksyttiin 
K) mk, mikä tekee yhteensä 13 mk. Liitolle 
menevän veron kanssa. 
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Väliajalla kokoontui vastavalittu uusi joh
tokunta, jolloin varapuheenjohtajaksi tuli 
\ eikko Balck, sihteeriksi I lanna Kainulainen, 
rahastonhoitajaksi Aili Tenhunen ja jäsenkir-
juriksi \ eikko Lämsä. 

Lopuksi toimittaja Pitkänen onnitteli Liiton 
puolesta vastaperustettua yhdistystä lämpi
min sanoin. Kuopion Kuuromykkäin yhdis
ty k se n onnittelut esitti rouva Milja Savolai
nen, mainiten mm., kuinka yhdistyksen pe
rustaminen on meikkinä henkisestä virkey
destä kuurojen keskuudessa, osoittaen, että 
he kaipaavat muutakin tavanomaisen arkisen 
ty ön lomassa. 

Lopuksi mainittakoon, että Iisalmen Kuu
rojen i* hdistj ksellä on esitelmäpäiv ät tule-
van marraskuun 6—7 päivinä. 

M i i a . 

M U S I A LEHDISTÄ POIMITTUA 

l usi S u o m i on julkaissut pääkir jo i tuksena 3. 

5. 1943 seuraavi in a r t i k k e l i n : 

Vis i iv i ä l l i s t e n l a s t e n k u u l u t u s 

k ä y n n i s s ä o l evas ta sodasta ja sen a iheuttamista 

va ikeuks i s ta huo l imat ta m a a m m e kansanopetus , v ie 

läpä o p p i k o u l u o p e t u s k i n . on saatu käynti in j o k 

seenkin s ä ä n n ö n m u k a i s e n a . I lahduttavin puoli 

as iassa on oppive lvo l l i suus iässä o lev ien l i s i e n k o u 

l u t u s m a h d o l l i s u u k s i e n järjesty niinen. 

Tässä valo isassa kuvassa on kui tenkin havait 

tavissa eräs t u m m a k o h t i , k u u r o t ja sake.il lap

set eivät nimittäin o le päässeet k o u l u i h i n s a oppi 

ve lvo l l i suut taan suor i t tamaan . Hei l tä on mennyt 

ka l l i s ta k o u l u a i k a a h u k k a a n jo noin k.iksi vuotta. 

Hi l jat ta in ovat tosin aislivi i l l iskoulti l . joita oppi 

ve lvol l i s ia lapsia varten on k a i k k i a a n kahdeksan , 

päässeet osittain a l k a m a a n to imintansa v u o k r a a 

missaan huoneis to issa , eräissä tapauksissa rukous 

huone issa tai k irko i s sak in . T ä l l a i n e n työskentely 

ei ku i t enkaan vastaa läheskään täydel l i s tä k o u l u 

työtä jo yks in siitä syystä , että suurin osa oppi

laista on tilan puutteen vuoksi täytynyt jättää k o u 

luihin kutsumat ta . T ä s t ä syystä on m y ö s k i n 130 

k u u r o m y k k ä ä ja 25 sokeaa oppiv elv o l l i suusiän saa

vuttanutta lasta joutunut turhaan o d o t t a m a a n jo 

pitkät ajat k o u l u t i e l l e pääsyä . Lde l l een on m m . 

käsi tö iden opetus huone i s to jen puutteen vuoksi 

jäänyt j o k o k o k o n a a n pois tai on sitä voitu vain 

puutteel l i sest i järjestää. K u n aisti v ial l i s i l le ei hei

d ä n o m i e n k o u l u j e n s a u l k o p u o l e l l a o le mitään a m 

matt iopetusta toistaiseksi järjes te l ty , niin on hyvin 

y niniärrettäv issä. mitä käs i työnopetuksen puuttee l 

l isuus merk i t see h e i d ä n vastaise l le e l ä m ä l l e e n . K u n 

sitäpaitsi k o u l u j e n asuntolo i ta ei o l e o l lu t käyte t 

tävissä, ovat m y ö s lasten m a j o i t u s v a i k e u d e t k ä y 

neet suuriks i . 

O n s y y t ä pa laut taa mie l i in , että kuu lev i l l a ja 

n ä k e v i l l ä k a n s a l a i s i l l a m m e on, paitsi terveitä aisti

mia , j o iden a v u l l a he voivat itseänsä k e h i t t ä ä , m y ö s 

mon ina i s e t a m m a t t i k o u l u t , kansanopis tot , o p p i - ja 

k o r k e a k o u l u t , mutta aistiv iäl l is i l lä lapsi l la vain 

rajoi tetut m a h d o l l i s u u d e t h e i d ä n omissa k o u l u i s 

saan . Jos h e i d ä n a inoa kou lu t i ensä p y s y y suljet

tuna vuos ikaus ia , tekee se tuhoisaa jä lkeä näiden 

lasten henkise l l e ja m y ö s a m m a t i l l i s e l l e k e h i t y k 

se l le . \ a ln k o u l u voi he idät nostaa ihmisarvoiseen 

e l ä m ä ä n ja tehdä heistä itsensä e lättäviä ja yhte is 

kuntaa rakentav ia kansala is ia . I lman k o u l u a he 

j ä ä v ä t henkiseen p i m e y t e e n ja yh te i skunnan rasi

tukseksi , k o u l u merki t see nä i l l e laps i l l e e n e m m ä n 

kuin m i l l e k ä ä n m u u l l e o p p i l a s r y h m ä l l e , si l lä se on 

hei l le kaikki ka ikessa . 

k u n a i s t iv ia l l i skoulujen to iminta — ta lv isodan 

aika m u k a a n lukien — on j o k a h d e n v u o d e n ajan 

ol lut pysähdyks i s sä , niin olisi he idän k o u l u n s a saa

tava v i imeis tään ensi s y y s l u k u k a u d e n a lus ta k ä y n 

tiin täydessä l a a j u u d e s s a a n , jo l ta k o u l u i h i n p y r 

kivät p ienet kuurot ja sokeat lapset voitaisiin 

m y ö s k o u l u i h i n kut sua . liitä vaat ivat k o h t u u s - ja 

o i k e u d e n m u k a i s u u s n ä k ö k o h d a t näitä e l ä m ä n v a r j o 

p u o l e l l e joutunei ta laps ia kohtaan . H y v ä l l ä tah

d o l l a l ö y l ä n e v ä t ne v i ranomaise t , jo tka , as iaan voi 

vat va ikut taa , tarpee l l i se t keinot k u u r o m y k k ä i n - ja 

s o k e a i n k o u l u j e n vapaut tamiseks i opetustyötä v a r 

ten, jol le i m u u t e n , niin äär immäises sä tapauksessa 

v a r a a m a l l a v u o r o s t a a n tasapuo l i suudenkin vuoksi 

muita k o u l u r a k e n n u k s i a niihin tarkoituksi in , joita 

a i s t iv ia l l i skoulujen rakennukset ovat tähän saakka 

pa lve l l ee t . 

KII P U L U K 1 I SI 

l a h d e n K u u r o t Urhei l i jat järjestävät kansal l i set 

u int iki lpai lut Lahdessa M ö v s ä n h i e k k a r a n n a l l a sun

nuntaina he inäk . 25 p:nä a l k a e n k lo 1-1 K i l p a i l u 

laje ina on mieh i l l e 100 m rintauinti ja 100 m va

paauinti sekä nais i l le 50 m rintauinti ja 50 m va

paauint i . 

O s a n o t t o ! l m o i t u k s e t p y y d e t ä ä n l ä h e t t ä m ä ä n vii

meis tään he inäk. 20 p:ään mennessä os . : hra K u s 

taa L e p p ä n e n . Lahti . M v t ä j ä i n e n . O s a n o t t o m a k s u 

on kaikki in sarjoihin 20 mk. . lälki- i lmoituksista pe

ritään kaks inker ta inen m a k s u . O s a n o t t a j i l l e m y ö n 

netään y h d e n v u o r o k a u d e n vapaa majoi tus . 

Kansa l l i s t en u int ik i lpai lujen yhteydessä pidetään 

m y ö s k i n jäsentenväl i se t uintiki lpailut- Ki lpai lujen 

jä lkeen k lo IN on i l tama pa lk into jenjako ineen T y ö 

väen ta lo l la N a s t o l a n k a t u 3. 

O s a n o t t a j i a p y y d e t ä ä n hyvissä ajoin i lmoitta

m a a n , mi l lä junal la saapuvat , että t iedetään jär 

jestää vastaanot taja a s e m a l l e . H u v i m a l k a i l i j o i l l e 

ei s euran p u o l e s t a järjestetä majoi tusta . 

8 1 

L a u a n t a i n a 24 p:nä k l o 19 on jäsentenväl i se t k i l 

pailut mieh i l l e 5-ot te lussa ja nais i l le 3-ottelussa 

L a h d e n urhe i lukentä l l ä . 

Runsas ta osanottoa toivoen m e r k i t s e m m e urhe i -

luterv eisin 

l a Ii d e n K u u r o I 1 r h e i I i j a t 

Urho Nurminen Uno Pöllänen 
puheenjohta ja sihteeri 

K I L P U H Kl T S L . 

a s ianomaise l la luval la järjest i imme kansal l iset 

ki lpai lut (>-ottelussa ja juoksusarjassa \ ä l n ö l ä n -

n iemen urhe i lukentä l lä sunnunta ina e l o k u u n 15 

p:nä k l o 12. Lajit 6 -ot te lussa: 100 metrin juoksu , 

l(MM) m j u o k s u , pi tuus- ja k o r k e u s h y p p y , k u u l a n 

työntö ja k iekonhei t to . Juoksusarjassa: 800 m 

juoksu ja .{(KM) m juoksu , SOO m juoksu a lkaa k lo 

10 ja muut lajit k l o 12. 

Palk into ina m o l e m m i s s a sarjoissa jaetaan a r v o 

esineitä. 

O s a n o t t o i l m o i t u k s e t tehtävä e lokuun 7 pä ivään 

m e n n e s s ä os . : \ . S a v o l a i n e n , K u o p i o , H ä m e e n k a t u 

33, as. (S. M u k a a n liitettävä o s a n o t t o m a k s u n a 20 

m k sarjal ta . I v u o r o k a u d e n vapaa asunto vara

taan ki lpai l i jo i l le . 

I r h e i l u t e r v e h d y k s e l l ä : 

K u o p i o n K u u r o m y k k ä - 1 r h e i 1 i j a t 

tieksi Savolainen tn me Holopainen 
puheenjohta ja . sihteeri. 

K U O P I O N K U U R O M Y K K Ä - U R H E I L I J A T jä l j e s 

tää kansal l i set kilpailut e l o k . 15 p:nä. Lauanta ina 

k lo IN on tutustumist i la isuus Puis tokansakoulu lLi 

h a u s k a l l a o h j e l m a l l a . Sunnunta ina ki lpai lujen p ä ä 

tyttyä k lo 17 samassa paikassa pa lk intoje i i jakojuhla 

m o n i p u o l i s e l l a oh je lmal la , josta main i t takoon n y r k 

keily näytös , h u u m o r i a , arvontaa , nuolenhei t toa , for-

tunapel iä y . m . Korv iketarjoi lu järjestetään. O m a t 

sokerit m u k a a n . I luv imatkai l i ja l t ervetu loa! L o 

puks i le ikkiä . [Ula. 

H A R V I N A I N E N K U O L E M A N T A P A U S . K u u r o 

m y k k ä i n vanhainkot i in , joka sijaitsee K a k s k e r r a s s a . 

otettiin v i ime h e l m i k u u s s a hoidokiks i M a k s a m a a s t a 

kotois in o l eva miespuol inen vanhus , joka oli sekä 

k u u r o m y k k ä että sokea . K e v ä ä l l ä häne t vatsasa i 

r a u d e n vuoksi toimitettiin täkäl . l ä ä n i n s a i r a a l a a n , 

missä hänestä sa irauden syyn se lv i l l e saamiseks i 

otetti in r ö n t g e n k u v a . Siinä kävi i lmi, että hänen 

vatsassaan oli iso j o u k k o rautanau lo ja , neu lo ja y m , 

rautaes ine i tä . H ä n e n l u o k s e e n toimitetti in henki lö , 

joka voi vaihtaa a jatuks iaan h ä n e n kanssaan , tie

d u s t e l e m a a n miten rautaesineet ovat joutuneet hä 

nen vatsaansa . Iiii löin hän, h ä m m ä s t y n e e n ä siitä, 

että asiasta olti in tietoisia, tunnusti niitä jo vi ime 

j o u l u k u u s s a itse n ie leske l leensä tarkoi tukse l la siten 

lopettaa e l ä m ä n s ä . H ä n e n va imonsa , joka oli pi

tänyt aina hänestä hyvää huol ta , oli si l loin äsket 

täin k u o l l u t ja nyt vanhus , joka oli kahta tär

keintä aistia va i l la , luuli joutuvansa niin s u u 

reen puutteeseen , että katsoi o l evan syytä itse lo 

pettaa e l ä m ä n s ä maini tu l la taval la . T iedus te l i ja l l e 

hiin s a m a l l a ilmoitti syvästi ka tuvansa t ekoaan , var

sinkin kun hän on nyt mainitussa vanhain kodissa 

saanut hyvää hoitoa. To imi te tussa le ikkauksessa 

poistettiin hänen vatsastaan m m . 15 er ikokois ta r a u 

tanaulaa ja p u u k o n t e r ä , mutta hänen e l ä m ä ä n s ä ei 

voitu enää pe las taa . Hiin kuol i h i l jakkoin ja hii

lle! haudatt i in K a k s k e r r a n h a u t a u s m a a h a n vi ime 

t o u k o k u u n 25 paiii . 

k l N N I A K Ä Y N T 1 T u r u n k . m . k o u l u n e n s i m 

mäisen opet tajan K. O . M a l m i n h a u d a l l a . K e s ä k . 

0 piiivänit tapahtui todistusten jako T u r u n kuuro-

m y k k ä i n k o u l u s s a , joka on työskenne l ly t po ikkeuk

sell isissa oloissa k o k o lukuvuotensa v u o k r a h u o 

neistossa. K o u l u n oppi laat , opet tajakunta ja j o u k k o 

lasten omais ia oli saapunut t i laisuuteen, joka a lo i 

teltiin suv iv irre l lä runsaasti kukkas in koris te lussa 

sal issa. K o u l u n johtaja teroitti lasten miel i in työn

teon merki tystä nyt a l k a v a n k e s ä l o m a n a ikana sekä 

lukemisen merki tys tä kuuro i l l e lapsi l le h e i d ä n kie

l itaitonsa kartuttamiseks i . Tod i s tus ten jaon jä lkeen 

seurasi y h t e i n e n r u k o u s ja lopuksi lauletti in virsi. 

Suurin osa oppi la ista matkust i k e s ä k u u n 10 p:.nä 

kote ihinsa . 

Jo ede l l i s enä iltana koulu oli yhdessä T u r u n 

K u u r o m y k k ä i n yhdis tyksen kanssa käynyt k o u l u n 

e n s i m m ä i s e n opet tajan Kar l O s k a r M a l m i n h a u 

d a l l a kunnio i t tamassa hänen m u l s t o a a n sen joh

dos ta , että M a l m i n kuo lemasta oli kuluuni täl löin 

NO vuot ta . K u u r o m y k k ä i n yhd i s tyksen k a h d e n li

pun tehdessä kunniaa kuu lu i sa l l e opet ta ja l l een , joka 

itse on o l lut k u u r o m y k k ä , astuivat hautakiven vie

reen o p e t t a j a k u n n a n ja o p p i l a s k u n n a n edustajat 

johtaja U r h o Kier imon pitäessä puheen M a l m i n 

a r v o k k a a n e l ä m ä n t y ö n muis to l l e ja laskiessa opet

taja- ja o p p i l a s k u n n a n yhte isen seppe leen h a u d a l l e . 

Seppe l eensä laskivat m y ö s k i n T u r u n K u u r o m y k 

käin yhdi s tys ja S u o m e n Kuuroiny kkäinl i i t to . 

60 V U O T T A täyttää Ri ih imäel lä h e i n ä k u u n 20 

p:nä rouva O l g a V ir tanen . Parhainta o n n e a m o 

nivuot i se l le ja usko l l i se l l e e m ä n n ä l l e e n toivottaa 

Ri ih imäen K u u r o j e n ) hdisiv s. 

K E S Ä K U U N 21 P : N Ä täytti H i l m a K a l l i o 60 

vuot ta I lmajoen pitäjässä N o p a n k y l ä s s ä . H ä n 

syntyi samassa paikassa . K ä y t y ä ä n I lmajoen k.m. 

k o u l u a El isabeth Elfvingin oppi laana , rovasti L. I. 

K, L u o m a laski hänet H e r r a n Ehtoo l l i se l l e . N u o 

rena H i l m a antautui k e h r u u a l a l l e . M o n e t vuos i -



82 K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

Hihim Kallio. 

k y m m e n e t hän on k e h r ä n n y t ja vie läkin kehrää 

v i l l a l a n k o j a , sekä auttaa usein kesä l lä e l o n k o r 

juussa ja suuremmissa taloissa apulehtäv issä tar

peen vaat iessa. I läntä p idetään a h k e r a n a ja k e l p o 

ihmisenä laajassa piirissä. H ä n e l l ä on o m a sievä 

ta lo , jossa hän viettää leppois ia päiviä, pitkien v u o 

s i k y m m e n i e n töiden jä lkeen . H i l m a on myösk in 

Se inäjoen k . m . Y h d i s t y k s e n jäsen, . k u u r o j e n k e s 

k u u d e s s a hän on rauha l l inen . J u m a l a n s iunausta 

()0 v u o t i a a l l e ! I. il—ä. 

T A M P E R E E L L A täyttää 60 vuotta puuseppä 

Emil Pitkäniemi. H ä n on s y n t y n y t H ä m e e n k y r ö s s ä 

maanv i l j e l i jän po ikana , k ä y n y t J y v ä s k y l ä n k m . k o u 

lun, ja sitten puusepän kurss in kehit tyen taitavaksi 

ja eteväksi puusepäks i . Hän on rakentanut k a u 

niin Pyhäjärven r a n n a l l e Pispalaan o m a n ta lon , 

joka on ol lut v u o s i k y m m e n i e n aikana kesäisin 

v irkis tävä ja mie luisa v i era i lupaikka. jossa Lmil 

e m ä n t ä n s ä , ( joka on o l l u t va inajana usean v u o d e n 

kanssa on o l lut herttaisena isäntänä. H ä n e n 4 lap

sestaan I tytär Rauha on tunnettu taitavaksi tul

kiksi . 

R e h d i l l e ja re ippaal le L m e l i l l e t o i v o t a m m e o n 

nea ja jatkuvast i e teenpäin samaa hyvää vointia. 

Eino Karilas. 

S U O M E N K E S K U S K A M A R 1 N K U L T A I S E N A N 

S I O M E R K I N 35 v u o d e n ans iokkaast i suoritetusta 

työstä to iminimi S u o m a l a i s e n Kir ja l l i suuden S e u 

ran k i r j a p a i n o n O s a k e y h t i ö n pa lve luksessa sai 

S n e l l m a n inpäivänä 12. .=>. 1943 latoja L i n o K a r i 

las. Ens immäisenä k u u r o m y k k ä n ä hän pääs i la 

tojan oppi in monien va ikeuks ien kaut ta I. 4. P)l)4. 

P A S T O R I l K H O P A L J A K K A on valittu H e l 

singin T ö ö l ö n s e u r a k u n n a n kappala iseks i . T a p a h 

tuneessa e h d o l l e p a n o s s a hän oli joutunut 3:l le ti

la l le , mutta vaalissa järjestys muuttui siten, että 

h l l ä sijalla ol lut K a r j a l o h j a n k irkkoherra sai N() 

ääntä , 2:11a sijalla ol lut T ö ö l ö n s e u r a k u n n a n v . t. 

kappa la inen 389 ääntä ja 3:11a sijalla o l lu t pastori 

l rho Pa l jakka 948 ääntä . 

O n n i t t e l e m m e pastori Pa l jakkaa , joka l ä m p i 

mäl lä ja rehdi l lä suhtautumise l l aan kaikkiin saa

vutti k u u r o m y k k ä i n pappina o l l e s saan seurakun-
talaistensa täyden y s t ä v y y d e n , s a m o i n kuin on 

käynyt hänen uudessa to imipa ikassaan kuulev ien 

parissa Pasilassa ja nyt T ö ö l ö s s ä , mitä hänen saa

v u t t a m a n s a y l i v o i m a i n e n ä ä n i m ä ä r ä osoittaa. 

M l L L M I S I \ \ I I P U R I S T A . V i i p u r i K u u r o m y k 

käin Y h d i s t y k s e l l ä oli onnis tuneet es i te lmäpäivät 

I—2 p:nä t o u k o k u u t a . K i r k k o s e u r a k u n t a ta lon K c r -

h o h u o n e u s t o s s a . 

O s a n o t t a j i a nii l lä oli i lahduttavan runsaasti mat-

kav a ikeuksis ta huo l imat ta . 

Sisään astuessa tulijan s i lmään osui heti upea 

ja ta idokkaast i maa la t tu ohje lmal i s ta , josta yl is tys 

ja kunnia , tait. I. Pykä lä i se l l e . Si ihen oli kaunein 

värein maa la t tu Vi ipurin uljas l inna , l ä h i y m p ä r i s 

töineen, .la o h j e l m a a siinä näkyi o l e v a n aivan 

kerrakseen . Lräs e s i t e l m ä n p i t ä j ä m m e ei k y l l ä k ä ä n 

ol lut saapunut , matkakuvan m y ö h ä s t y m i s e n takia. 

Siitä ei voi muuta sanoa k u i n : »Sika söi eväät 

P i t k ä s e l t ä m m e . 

Lauanta ina — siis vappuna — a l k o i o h j e l m a r o 

vasti M y y r y l ä i s e n p i tämäl lä harteiushetkellä, j o n k a 

jä lkeen p u h e e n j . O t t o He i skanen piti t ervetu l ia i spu

heen ja julist i es i te lmäpäivät avatuiks i . 

Nyt lauloi hra \ . Araso la kar ja la i s t en laulusta 

pari säkeis töä j u h l a n kunniaks i ja piti sitten m i e 

lenki intoisen es i te lmän ihmisten erilaisista l u o n 

teista. V a r m a s t i moni katsoja vertasi itseänsä j a -

honkin näistä eri ryhmistä . M u u k i n a l lek ir jo i t 

tanut hoksasi o m a n luonteensa tarkoin sel i tettynä 

(mut ta enhän minä hyvät luki jani tässä käy tei l le 

se l i t t e l emään minkä la inen luonne niistä sopi m i 

n u l l e ) . 

V ä l i a j a l l a nautitti in korviket ta ja k i lpaa ostet

tiin arpoja , si l lä voittaja näkyi olevain kokonais ta 

4 kpl . Sen takia arvat menivätk in kaupaks i , että 

huraht i , eivät l ä h e s k ä ä n kaikki ennättäneet niitä 

ostaa . 

Sitten oli hra T . K a u k i a i s e n runo , kauni i l la viit

t o m a k i e l e l l ä es i te t tynä: »Hi l ja i suudessa vae l ta ja» . 

A r v o A r a s o l a kertoi laajan ja opettavaisen k e r t o 

m u k s e n japani la i s ten e lämästä . Nyt a inakin j o 

ka inen , j o k a o l i k u u l e m a s s a tätä ker tomusta , t ie

tää miten v o i m a k a s kansa Japanin maassa e lää . 

T a i s i h a n sitä o h j e l m a a ol la v ie läkin , mutta ehkä 

a l l ek ir jo i t taneen päästä on joku »ruuv i» hö l tynyt , 
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jo ten » s a h a j a u h o t » ovat varisseet ulos ja näin o l l en 

ei voi muis taa . 

S u n n u n t a i n a katsel t i in (tai ne katse l ivat , j o t k a 

eivät o l e ennen n ä h n e e t ) , V i ipur in raunio i ta . K l o 

13 oli k irkossa j u m a l a n p a l v e l u s . I l la l la k l o 16 

a l k o i j ä l l e e n ja tko . N y t oli o h j e l m a s s a t e r v e h d y s 

p u h e , pst. L a u r i P a u n u n es i t e lmä M a n n e r h e i m i n 

e l ä m ä s t ä , aina lapsuudesta a l k a e n , tähän pä ivään 

s a a k k a . 

.la tul ipa vihdoin vi imein se ka ikk ien ki ihkeäst i 

o d o t t a m a arvonta . Voi t to ina oli erittäin k a u n i s 

k u v a t a u l u , jonka oli p i ir tänyt taitei l i ja J. P y k ä l ä i 

nen ja se esitti \ i ipurin m a a s e u r a k u n n a n k i rkkoa , 

toinen oli l e i p ä l a u t a n e n ja 2 pass ikote loa . K a i k k i 

voitot oli saatu lahjana. Mutta j o k a i n e n pani toi

vonsa t ietenkin l a u l u u n . Arvonnan a lkaessa oltiin 

niin jänni t tyne i tä , että tukka o l i j o k a i s e l l a p y s 

tyssä, l a k a n a istujat kurkoittiv at k a u l o j a a n pa

r e m m i n n ä h d ä k s e e n . Ni in meni ens imäkien voi t to , 

to inen ja k o l m a s k i n . N y t oli e n ä ä v i imeinen — 

tau lu — jä l je l lä . Jännitys oli hu ipussaan , yks i . 

kaks i , k o l m e , viisitoista sekunt ia — k u k a , k u k a — 

pyöri tietysti j o k a i s e n h u u l i l l a ? .la nyt » p a m a h t i » . 

E n s i m ä i s e n ja vi imeisen voi ton sai sama h e n k i l ö 

nimittäin hra O t t o H y y t i ä i n e n . » O n n i yks i l lä , 

kesii k a i k i l l a ) pitää t ä y d e l l e e n p a i k k a n s a . 

k o h t a l o näkyi suos ivan vain mieh iä , s i l lä kaikki 

vo i tot voittivat miehet , me naiset s a i m m e n u o l l a 

vain n ä p p e j ä m m e . V a a n »ei auta ilku m a r k k i 

n o i l l a » , sanovat v a n h a t ja viisaatI 

Nyt oli hra V. Vraso lan e s i t e l m ä ö l jys tä , sen et 

s imisen vaaroista ja vaikeuksis ta . M . K o k k o l a n 

runo , rovasti O . M y y r y l ä i s e n esitelmii j a T . K a u 

kiaisen M a a m m e l a u l u . Koet te l ipa \ . Vrasola v ie lä 

m e i d ä n \ i ipurilaisten vi isauttakin, j är j e s tämäl lä tie

toki lpai lut , j o n k a \ . r y h m ä voitti , kuten o l l a p i 

tääkin, .la p a l k i n n o k s i m e i d ä n B. r y h m ä n piti 

tarjota he i l l e jokaise l l e kahvit , mut ta me idän s u u 

reksi o n n e k s e m m e kahv i o l ik in (anteeks i i korv ike , 

jo lopussa . 

Niin oli taas edessä eron hetki . O l i joka i sen 

lähdet tävä o m a l l e taho l l een , mutta taas uutta o p 

pia saaneena . 

Siis näkemi in v a a n seuraav i l l a es i te lmäpäiv il-

l ä m m e ja entistä r u n s a s l u k u i s e m m i n ! 

E l ä m ä e r o a on ja y h d y n t ä ä , 

ys tävät toisistaan eroi t taa, 

— S u m u i n e n sää — 

M a t k a l l a kui tenkin l o h t u n a o l k o o n tää; 

maa , jossa e l ä m m e , a ina ei k o t i m a a m m e . 

Riemussa taivaan kerran kohdata s a a m m e . 

T. Kesäläinen. 
F O R S S A N K U U R O J E N K E R H O N vuosikokouksessa, 

joka pidettiin Forsson työväentalolla helmikuun 28 p:nä, 
oli saapuvilla 16 jäsentä ja 3 vierasta. Kokouksen avasi 
kerhon puheenjohtaja Lauri Lilja. Vuosikokousta johta
maan valittiin hra Paavo Niinikangas ja pöytäkirjan pitä
jäksi rva Anna Lilja, minkä jälkeen luettiin viime vuo
den toimintakertomus ja tilit, jotka sellaisinaan hyväksyt
tiin ja johtokunnalle myönnettiin kiitollisuudella tili- ja 
vastuuvapaus kuluneelta vuodelta. Kerhon puheenjohta-

KIRJAPAINOOMME otetaan 
vakinaiseen toimeen: 

1 kuuro poika 
l a t o j a n o p p i i n 

1 kuuro tyttö 
t i i k e l i p a i n a j a n - o p p i i n 

1 kuuro tyttö 
v a r a s t o a p u l a i s e k s i 
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jaksi yksimielisesti valittiin edelleen Lauri Lilja. Sulje
tuilla lipuilla johtokuntaan tulivat hra Erkki Laakso, 
neiti Helena Marttila, rva Anna Lilja ja hra Vilho Jalava, 
varalle Osmo Laine ja Onni Heino. Tilintarkastajiksi 
tulivat hrat Kal le Tuominen ja Paavo Niinikangas, va
ralle Mauno Luoto. Pyötäkirjan tarkastajiksi valittiin 
hrat Kalle Mäkilä ja Eino Syrjälä. Jäsenmaksu pysyte
tään ennallaan. Liiton vuosikoukseen valittiin Lauri 
Lilja, varalle Erkki Laakso. Järjestysmieheksi valittiin 
Osmo Laine ja kirjeenvaihtajaksi edelleen rva Anna Lilja. 
Vuosikokouksen jälkeen pidetyssä johtokunnan kokouk
sessa valittiin varapuheenjohtajaksi Erkki Laakso, sih
teeriksi neiti Helena Marttila, rahastonhoitajaksi Lauri 
Lilja. Ravintolaan tulivat rvat Vieno Mäkilä ja Anna 
Lilja, neiti Helena Marttila ja Vilho Jalava. 

Kokouksen jälkeen oli arpajaiset ja fortunapeli. Arvot 
tavana oli marmorilaatalla kaunis Suomen lippu, jonka 
voitti emäntä Vieno Mäkilä. Fortunapelissä tuli ensi
palkinnon saajaksi Mauno Luoto, toiseksi Vilho Jalava 
ja kolmanneksi Erkki Laakso. Palkinnot fortunapeliin ja 
Suomen lipun oli kerholle lahjoittaneet hrat Onni Heino 
ja Erkki Laakso yhteisesti, josta heille kerhon puolesta 
'lausutaan kiitokset. 

L A H D E N K U U R O J E N Y H D I S T Y K S E N esitelmä

päivät p idetään e l o k u u n 14—15 p:nä L a h d e n Y h 

te i skoulu l la a l k a e n 14 p:nä k l o 19. Puhujiksi ovat 

lupautuneet Rl. maisteri M a r g i t Borg , pastori L. 

A . P a u n u , toimittaja Rurik Pi tkänen Hels ing i s tä ja 

hra A r v o A r a s o l a k o t k a s t a . 

J u m a l a n p a l v e l u s ja H e r r a n ehtoo l l inen on L a h 

den kirkossa 15 p:nä e l o k u u t a k l o 12. 

El in tarv ikekort i t m u k a a n . T e r v e t u l o a ! 

K E R A V A L L A on k i r k k o p ä i v ä t s e u r a k u n t a t a l o s s a 

22- S. 

K A J A A N I S S A p ide tään kuurojen kokous ja esi
telmäpäivät e l o k u u n 28 ja 29 p:nä, a l k a e n S e u r a 

kunta ta lo s sa lauanta ina k l o 18. K e s k u s t e l l a a n y h 

d i s ty s to iminnan a i k a a n s a a m i s e s t a K a i n u u n k u u r o 

jen k e s k u u t e e n . Liiton as iamies , to imittaja R u 

rik Pi tkänen s a a p u u e s i t e l m ö i m ä ä n . M u u s t a o h 

j e l m a s t a main i t takoon m m . e l o k u v a n ä y t ö s . M a h 

dol l i ses t i s a a p u u m y ö s pastori H e i k k i H y v ä r i n e n 

p i t ä m ä ä n j u m a l a n p a l v e l u k s e n s u n n u n t a i n a . 

M a k s u t o n korv ike tarjo i lu . V a r a t k a a eväät ju 
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s o k e r i ! m u k a a n . Y ö s i j a n v o i s a a d a i lmai seks i 

O s u u s l i i k e M a a k u n n a n ja P a p p i l a n pirteissä. 

T i e d u s t e l u i h i n vastaa herra T o i v o H e i k k i n e n , 

Rist i järvi , J o k i k y l ä , T a p a n i v a a r a . 

T e r v e t u l o a k a t s o m a a n K a j a a n i n t eo l l i suus la i tok

s ia j a t a p a a m a a n toisia kohta lo tovere i ta . 

T U R U N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y S pi tää ta

v a n m u k a i s e t e s i t e l m ä p ä i v ä t ens i s y y s k u u n 1 8 — 1 9 

pä iv inä m y ö h e m m i n i lmoi te t tavassa pa ikassa . Pu

huj iks i ovat l u p a u t u n e e t pastori L . P a u n u , to imit 

taja R . P i t k ä n e n ja neit i Laina V a i n o l a H e l s i n 

gis tä sekä o m a n p a i k k a k u n n a n p u h u j a t . 

Johtokunta. 

T E R V E I S I Ä T U T U I L L E ja t u n t e m a t t o m i l l e . 

Pauli Leikas, Joutsa, 

M a r j o t a i p a l e , R ö y k k ä l ä . 

K I I T O S ! L a u s u m m e p a r h a a t k i i t o k s e m m e t ä m ä n 

l e h d e n v ä l i t y k s e l l ä ni i l le henk i lö i l l e , j o t k a a u t t o i 

v a t m e i t ä p e r u s t u e s s a m m e t ä n n e I i sa lmeen u u d e n 

k u u r o j e n y h d i s t y k s e n . E t e n k i n t a h d o m m e ki i t tää 

rovas t i M y y r y l ä i s t ä t ä m ä n h a n k k e e n a l u l l e pan i jana 

ja to imit taja R u r i k Pi tkästä h a n k k e e n to teut ta jana . 

T o i v o m m e , että k o r k e i n t y ö m m e s iunais i . 

Iisalmen seudun kuurojen yhdistys 

\ a r a p u h e e n j o h t a j a . 

K I I T Ä N k a i k k i a ni itä, j o tka muis t iva t m i n u a 

6 0 - v u o t i s p ä i v ä n ä n i l ahjo i l l a , k u k i l l a , sähke in ja 

kirje in . 

J y v ä s k y l ä . Juho Toppila. 

K A I K I L L E k u u r o m y k k ä y s t ä v i l l e ja tuttavi l le , 

j o t k a lahjo in ja sähke in onni t te l ivat me i tä h ä ä p ä i 

v ä n ä m m e , l a u s u m m e täten s y d ä m e l l i s e t k i i t o k 

s e m m e . Svea ja Arvo Helenius. 

H A R T A I N K I I T O S k a i k i l l e n i i l le , j o t k a l a h j o i l l a 

ja m u u l l a tava l la muis t ivat m i n u a S o r t a v a l a n K u u 

rojen K e r h o n p a l u u j u h l a s s a . 

R u s k e a l a 4 . 7. 43 . Eva Suoninen. 

Sydämelliset kiitoksemme kaikille niille sukulaisille ja 
ystäville, jotka seppelein, kukkasin, adressein, sekä sähkö
sanomin ovat kunnioittaneet rakkaan puolisoni ja äitimme 

Aili M a r i a S ihvolan 
muistoa ja lohduttaneet meitä suuressa surussamme. 

Väinö Sihvola . 
Kaija , Vaito , Pauli ja Ritva. 

Maataloustöihiin ja hevosa joon tottunut 

mies 
saa paikan pienelle tilalle. Hyvä palkka. 

os. Väinö Sihvola, Inkeroinen. 

M A A T A L O U S T Ö I H I N T O T T U N U T 

k u u r o m y k k ä m i e s tai n a i n e n saa p a i k a n 

m a a t i l a l l a m i s s ä jo e n n e s t ä ä n o n y k s i 

k u u r o m y k k ä . P a l k k a y m . t i edot o s . : 

V. Löytömäki, Ikaalinen, Jylli. 

VIHITTY 

V A P P U M A S U I N P A A V O H A N T U N E N 

J y v ä s k y l ä 13. 6. 4 3 . 

K I H L O I S S A 

M A R T T A K O R H O N E N Y R J Ö C O L L I A N D E R 

H e l s i n k i V i i tasaar i 

I M P I G R Ö Ö N R O O S A H T I L E H T I 

T u r k u K u u s j o k i 

Rakas puolisoni ja hyvä äitimme 

A i l i Maria Sihvola 
(o.s. Miettinen) 

synt. 22. 9. 1899, kuollut 4. 6. 1943, nukkui 
hiljaa kärsivällisesti kovat tuskat kestettyään 
Helsingin sairaalassa. 

Puoliso, lapset, isä, sisko, ja veljet 
perheineen, sekä sukulaiset ja ystävät. 

Oi kiitos kaikesta äiti rakas, 
Sä elit omilles' kokonaan. 
Oi miten monasti unohditkaan 
Sä itses', meitä kun muistit vaan. 

R a s k a a l l a suru l la i lmoi tan , että 

rakas m i e h e n i 

fiarne flrmas Hemmola 
synt . 17. 10. 1892, k u o l i 2 5 . 6. 4 3 Se inä 
joen sa iraalassa l e i k k a u k s e n j ä l k e e n . 

Syväst i ka iva ten 

Lyydia ja Soile Hemmola 

(o . s . S irv iö ) 

R a s k a s ol i pä ivätyös i , 

väsy i t e n n e n i l taa. 

K i i ruhd i t Sä L u o j a n l u o k s e 

m a i l t a murhe i s i l ta . 

L o p p u i tuska, tuli rauha , uni kaun i s iku i 

n e n . 

Helsinki 1943 - Kirjapaino O y . Surdus 


